






















































































































Csólyospálos Község Önkormányzata 
Polgármesterétől 
______________________________ 
 

 

E LŐ T E R J E S Z T É S 
a  2021. szeptember �i képviselő-testületi ülésre 

 
 

Tárgy: Az Önkormányzat 2021. évi költségvetés módosítása 
 
 
 

Csólyospálos Község Önkormányzata 1/2021.(II.15.) önkormányzati rendeletben elfogadta az 
önkormányzat 2021. évi költségvetését. 
 
A rendelet módosítása az alábbiak miatt szükséges: 
 
A bevételi oldalon a felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről jogcím 
növekedett 11.498 e. Ft-tal, kiadási oldalon a beruházások, felújítások is 11.498 e Ft 
összeggel, a belső temető út építése és a Radnóti utca felújítása pályázatok miatt. 
 
A tartalékból 6.354 e Ft került átcsoportosításra beruházás, felújítás, személyi juttatások 
jogcímekre. (Közösségi Háznál áramhálózat bővítésre, WIFI4EU hálózat kiépítésre, Magyar 
Falu Programban megbízási díjra, bölcsőde eszköz beszerzésre) 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés alapján a rendeletmódosítást 
tárgyalja meg, majd döntsön a költségvetési rendelet módosítás tárgyában. 
 
 
Csólyospálos, 2021. szeptember 
 
                                                                                             Ábrahám-Furus János 

                                                                                     polgármester           sk. 

1



TERVEZET 

Csólyospálos Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 
rendelete 

az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021.(II.15.) önkormányzati rendelet 
módosításáról  

Csólyospálos Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021 (II.15.) önkormányzati rendelet 2. § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

�(1) A helyi önkormányzat 

2021. évi bevételi és kiadási főösszegét 409.724 e. Ft-ban 

Ezen belül: 

a működési költségvetési bevételek összegét 250.284 e. Ft-ban 

a működési költségvetési kiadások összegét 291.327 e. Ft-ban 

a felhalmozási költségvetési bevételek összegét 41.933 e. Ft-ban 

a felhalmozási költségvetési kiadások összegét 96.146 e. Ft-ban 

a költségvetési többlet összegét 22.251 e. Ft-ban 

állapítja meg. 

1.) Kiemelt bevételi előirányzatok 

I. Működési költségvetés 

a.) Működési célú támogatások államháztartáson belülről 204.472 e. Ft 

b.) Közhatalmi bevételek 12.900 e. Ft 

c.) Működési bevételek 32.912 e. Ft 

2.) Kiemelt kiadási előirányzatok 

I. Működési költségvetés 

a.) Személyi juttatások 145.715 e. Ft 

b.) Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 

hozzájárulási adó 23.864 e. Ft 

2



c.) Dologi kiadások 104.051 e. Ft 

d.) Ellátottak pénzbeli juttatásai 4.500 e. Ft 

e.) Egyéb működési célú kiadások 6.673 e. Ft 

f.) ÁH-on belüli megelőlegezések visszafizetése 6.524 e. Ft 

g.) Tartalék 22.251 e. Ft 

II. Felhalmozási költségvetés

a.)Beruházások,felújítások 94.246 e. Ft 

b.) Egyéb felhalmozási kiadások 1.900 e. Ft� 

2. § 

(1) Az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021 (II.15.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete helyébe a 1. melléklet lép. 

(2) Az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021 (II.15.) önkormányzati rendelet a 2. 
melléklet szerinti 5. melléklettel egészül ki. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Csólyospálos, 2021. szeptember 

 ( : Ábrahám- Furus János  : ) ( : dr. Szöginé dr. Lajkó Erika : ) 
      polgármester jegyző 

3



Bevételek 2021.évi terv 2021.05 2021.09 Kiadások 2021.évi terv 2021.05 2021.09

Működési bevételek Működési  kiadások
Működési célú támogatások államháztartáson belülről 204 472                   204 472                   204 472                   Személyi juttatás 144 627                    145 215                    145 715                 
Közhatalmi bevételek 12 900                     12 900                     12 900                     Munkaadót terhelő járulék 23 864                      23 864                      23 864                   
Működési bevételek 32 912                     32 912                     32 912                     Dologi kiadások 96 702                      104 251                    104 051                 
Intézményfinanszírozás (közös hivatal- óvoda) 122 781                  122 781                  122 781                  Ellátottak pénzbeli juttatásai 4 500                        4 500                        4 500                     
Működési támogatás (helyi újság) 770                         770                         770                         Egyéb működési célú kiadások 6 666                        6 673                        6 673                     

ÁH-on belüli megelőlegezések visszafiz. 6 524                        6 524                        6 524                     
Intézményfinanszírozás (önkormányzat) 122 781                   122 781                   122 781                

Működési támogatás (helyi újság) 770                          770                          770                       

Működési bevételek összesen 250 284                   250 284                   250 284                   Működési kiadások összesen 282 883                   291 027                   291 327                 
Felhalmozási célú támogatások áh belülről 30 000                     30 000                     41 498                     Beruházások, felújítások ÁFÁ-val 71 430                      76 694                      94 246                   
Felhalmozás célú átvett pénzeszközök 435                          435                          435                          Egyéb felhalmozási célú kiadás 1 900                        1 900                        1 900                     
Felhalmozási bevételek összesen 30 435                     30 435                     41 933                     Felhalmozási kiadások összesen 73 330                     78 594                     96 146                   

Bevételek összesen: 280 719                   280 719                   292 217                   Kiadások összesen: 356 213                   369 621                   387 473                 
Előző évi maradvány: működési 32 599                     40 743                     41 043                     Tartalék: 42 013                      28 605                      22 251                   
                                felhalmozási                        84 908                     76 764                     76 464                              
Bevételek összesen: 398 226                   398 226                   409 724                   Kiadások összesen: 398 226                   398 226                   409 724                 
Működési bevétel 282 883                   291 027                   291 327                   Működési kiadás 282 883                   291 027                   291 327                 
Felhalmozási bevétel 115 343                   107 199                   118 397                   Felhalmozási kiadás 115 343                   107 199                   118 397                 

1. melléklet a   /2021.(    ) önkormányzati rendelethez

Csólyospálos Község Önkormányzata 2021. évi költségvetés összevont költségvetési mérlege         (ezer forintban)

4



Megnevezés Összeg

Állandó jelleggel végzett iparűzési adó bevétele*                           17 174 435    

Felhasználási célok
Kerékpárút építés önerő                             4 928 344    
Temető út felújítás önerő                             3 748 680    
Bölcsőde építés önerő                                613 548    
Bölcsőde bejáró út és kerítés építés                             4 541 000    
Óvoda raktár tető és mosdó felújítás                                600 000    
Esőbeálló                                508 000    
Szociális étkeztetés támogatáson felül                             5 872 477    

Felhasználási célok összesen:                           20 812 049    

*Az önkormányzat által beszedni tervezett helyi iparűzési adón felül tartalmazza az állami
korrekció tervezett összegét is

5. melléklet
az 1/2021. (II.15.) önkormányzati rendelethez

Csólyospálos Község Önkormányzata

Állandó jelleggel végzett tevékenység után 2021. évben befizetett helyi iparűzési adó 
tervezett felhasználása

(a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 36/A §-ának figyelembevételével)

5



/2021. (  ) önkormányzati rendelet indokolás 
Csólyospálos Község Önkormányzata 

az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló  1/2021.(II.15.) 
önkormányzati rendelet módosításához 

 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

Csólyospálos Község Önkormányzata 1/2021.(II.15.) önkormányzati rendeletének 
módosítását, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.) 34. § 
(4)-(5) bekezdése alapján a képviselő-testületi döntésekből eredő előirányzat-módosítások, 
illetve a polgármesteri átruházott és intézményi saját hatáskörben végrehajtott előirányzat-
módosítások átvezetése, illetve a központi költségvetésből kapott pótelőirányzatok, egyéb 
központi támogatások, átvett pénzeszközök tervbe vétele, valamint egyéb, feladat-
végrehajtáshoz kapcsolódó előirányzat-rendezések teszi szükségessé. 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1)-(2) bekezdése értelmében a jogszabály 
előkészítője az előzetes hatásvizsgálatot elvégezte. Csólyospálos Község Önkormányzata 
2/2021.(II.25.) önkormányzati rendeletének módosításáról szóló rendeletnek nincs közvetlen 
adminisztratív, társadalmi, gazdasági, környezeti és egészségi hatása. Közvetett hatások az 
egyes rendeletmódosítással érintett feladatokon keresztül érvényesülhetnek. 
A személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek jelen rendelet alkalmazásában nem 
értelmezhetők, mivel a költségvetési rendeletmódosítás alapvető célja a pénzügyi, tárgyi 
feltételek biztosítása az évközi operatív munka zavartalansága érdekében. 
A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 
rendelet 21. §-a alapján a közzététel nem indokolt. 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 

1.§ 

 
Az 1. § (1) bekezdése a 2021. évi költségvetés bevételi és kiadási főösszegének változásáról 
rendelkezik. 

2.§ 

 

A kapcsolódó mellékletekről rendelkezik, az alaprendelet 1. mellékletét érintő módosításokat 
tartalmazza, valamint az 5. melléklettel történő kiegészítést. 
 

3.§ 

 

A rendelet hatálybalépésének időpontjaként a kihirdetést követő napot határozza meg. 
 
 
 

6



Előzetes hatásvizsgálat 
 

az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021.(II.15.)   
önkormányzati rendelet módosításához 

 
A tervezett jogszabály jelentősnek ítélt hatásai: 
 
1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: A költségvetési 
rendelet alapján végrehajtott gazdálkodás az állampolgárok számára nyomon követhető, átfogó 
képet ad az önkormányzat pénzügyi helyzetéről, a végrehajtandó feladatokról, a tervezett 
fejlesztésekről, lehetőséget teremt az önkormányzati gazdálkodás ellenőrzésére. A rendeletben 
foglaltak végrehajtása hatással van a társadalomra. 
A rendelet-tervezet magában foglalja Csólyospálos Község Önkormányzata és az 
önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek költségvetését. A 2021. évre 
vonatkozóan a költségvetésről szóló rendeletben jóváhagyott kiadási előirányzatok mértékéig 
vállalható kötelezettség. A költségvetés nemzetgazdasági hatása az, hogy az államháztartás 
része, a különböző jogcímeken a központi költségvetésből igényelhető támogatások révén. 
 
2. Környezeti és egészségi következményei: a tervezetnek környezeti, egészségügyi hatása 
nincs. 
 
3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendeletben foglaltak végrehajtása 
további adminisztratív terhet nem ró az önkormányzatra. 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következménye: A költségvetési rendelet megalkotása kötelező az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdése alapján. Ennek elmaradása mulasztásban 
megnyilvánuló jogszabálysértést von maga után, mely esetben Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 132. § (1) bekezdés a) pontja alapján a 
Kormányhivatal törvényességi felhívással élhet. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: A rendelet végrehajtásával kapcsolatban a személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
 
 
 

7


































